to contentis, in remissione vero, potissimumque si quid scirrhusum relictum e phlegmone est, etiam valentiora medicamenta miscentibus, quippe hyssopum eo casu aquae incoquimus et origanum et colocynthida et minus centaurium. Opportunissima namque ad scirrhum sunt jecur et lien, si quis ipsa neglexerit vel glutinoso cibo usus fuerit, sicut Attalus, qui Theageni quotidie alicam exhibebat ac nihil offerebat, quod tum obstructions eximat tum detergeat. Verum quod contigit Theageni vel potius Attalo, dici est tempus. Ut enim promiserat mihi post tres dies daturum se hominem a jecoris phlegmone liberatum, tum magis quam prius calente oleo viscus plurimum perfudit, tum cataplasmate frequentius est usus, hac diligentia feliciter sibi curationem cessuram sperans, responditque percunctantibus de Theagene gloriabundus meliora. Caeterum contigit, prout ipse praedixeram, subito hominem mori. Et quod omnium maxime dignum risu fuit, ducebat Attalus secum ex iis, qui de homi-

Ed. Chart. X. [308.]

Ed. Bas. IV. (179.)

Ἄτταλος ἤγέ τινας τῶν ἠρωτηκότων φίλων ὅπως διάγοι, δεῖ-
 ξαι βουλόμενος αὐτὸν οὕτως ἔχοντα καλῶς ὡς λούεσθαι
 μέλλειν, ἀγαλλόμενός τε μετὰ πολλῶν εἰσῆλθεν εἰς τὸν οἶκον
 ἐν ᾧ κατέκειτο· τὸν Θεαγένη δὲ τεθνεῶτα λούειν ἐνεχείρουν
 ἔτιοι τῶν φίλων, ταῦτα δὴ τὰ νενομισμένα, Κυνικοί τέ τινες
 ὄντες καὶ ἄλλως φιλόσοφοι. διὸ καὶ μέχρι τοῦ νεκροῦ παραγε-
 νέσθαι συνέβη τῷ Ἄττάλῳ μετὰ τοῦ χοροῦ τῶν θεατῶν, ἅτε
 μηδενὸς ἔνδον οἰμώζοντος. οὔτε γὰρ οἰκέτης οὔτε παιδίον
 οὔτε γυνὴ τῷ Θεαγένει ἦν, ἀλλ' οἱ φιλοσοφοῦντες μόνοι
 παρῆσαν αὐτῷ φίλοι, τὰ μὲν ἐπὶ τοῖς τεθνεῶσι νομιζόμενα
 πράττοντες, οὐ μὴν οἰμώζειν γε μέλλοντες. οὕτω μὲν ὁ
 Θεσσαλείος ὄνος εὐδοκίμησεν, ἐπὶ πολλῶν θεατῶν ἐπιδείξας
 ἀπηλλαγμένον τῆς φλεγμονῆς ἐντὸς τῶν τεττάρων ἡμερῶν, ὡς
 ὑπέσχετο, τὸν ἄνθρωπον. οἱ δ' ἄλλοι μεθοδικοὶ μυρίους ἀπο-
 κτείνοντες ὁσημέραι τὴν ἀγωγὴν τῆς θεραπείας οὐδέπω καὶ
 νῦν ὑπαλλάξαι τολμῶσιν, οὐδὲ πειραθῆναι ποτε κἂν ἀπαξ
 τῆς τοῖς ἄλλοις ἰατροῖς, οἷς ὄντως ἐσπουδάσθη τὰ τῆς τέχνης
 ἔργα, γεγραμμένης· οὕτω δευσοποιὸν τι πρᾶγμα ἐστὶν ἀμαθία

nis statu rogassent quosdam, quibus ostenderet adeo recte
 eum se habere, ut jam esset lavandus, laetusque cum multis
 ingressus est domum in qua jacebat, quum Theagenem mor-
 tuum quidam ex amicis, qui et Cynici quidam erant et alio-
 qui philosophi, lavare ex more pararent. Itaque etiam usque
 ad mortuum accedere, idque una cum Spectatorum coetu
 Attalo contigit, utpote quum nemo intus lugeret. Nam
 Theageni nec servus erat nec puer nec mulier, sed cum eo
 soli amici philosophantes versabantur, qui iusta quidem
 mortuorum, citra tamen omnem luctum, obibant. Atque hanc
 laudem Thessalius asinus inter multos Spectatores est conse-
 quutus, ostendens explicatum a phlegmone hominem intra
 quatuor, ut pollicitus est dies. Reliqui vero methodici quum
 innumeros quotidie jugulent, adeo rationem curandi mutare
 adhuc nolunt, ut quae a medicis sunt scripta, qui artis ope-
 ribus vere insudarunt, ne vel semel experiri velint, adeo
 indelebile vitium vehemens ignorantia est, praesertim si